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MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

Insgesamt 53.254 0,8 144.260 -61,4 98.831 5,9 301.962 -58,2

Deutschland 45.071 -0,8 122.319 -54,8 82.426 3,5 244.131 -50,5

Insgesamt Ausland 8.183 10,5 21.941 -78,7 16.405 20,3 57.831 -74,8

Insgesamt Europa 7.206 7,4 19.240 -75,7 13.966 13,8 49.619 -70,9

  Polen 773 62,1 2.177 -63,5 1.435 85,6 6.197 -48,1 1

  Österreich 970 -3,1 2.606 -59,5 1.605 -3,5 5.015 -57,5 2

  Türkei 175 73,3 532 -78,7 596 k. A. 4.332 -28,2 3

  Rumänien 444 -7,9 1.570 -43,3 880 -45,9 4.049 -57,4 4

  Italien 443 23,4 1.322 -85,8 802 30,8 2.909 -87,2 5

  Niederlande 725 3,0 1.631 -81,7 1.056 3,8 2.708 -80,3 6

  Slowenien 70 -23,1 227 -62,7 506 19,6 2.557 -19,1 7

  Kroatien 126 100,0 507 -7,7 408 98,1 2.522 84,6 8

  Schweiz 547 -39,3 1.244 -74,8 970 -28,7 2.324 -74,7 9

  Tschechische Republik 345 7,1 801 -68,4 896 64,4 2.035 -59,4 10

  Frankreich 419 16,7 1.085 -77,9 653 18,9 1.856 -81,4 11

  Sonstiges Europa 214 105,8 621 -58,4 360 -28,4 1.747 -62,8 12

  Großbritannien, Nordirland 205 -43,7 698 -89,1 363 -24,8 1.276 -91,1 13

  Russland 71 61,4 249 -93,5 289 256,8 1.237 -83,8 14

  Ungarn 248 37,0 563 -55,8 454 42,8 1.167 -56,0 15

  Spanien 160 42,9 433 -85,6 345 88,5 1.100 -86,5 16

  Griechenland 83 40,7 218 -83,3 273 173,0 836 -77,6 17

  Belgien 212 -3,6 478 -81,6 355 0,6 790 -82,3 18

  Slowakische Republik 104 67,7 247 -50,1 231 51,0 629 -56,9 19

  Bulgarien 53 -1,9 214 -64,5 146 73,8 562 -56,6 20

  Schweden 109 118,0 187 -86,4 183 46,4 536 -79,9 21

  Estland 133 k. A. 268 15,0 262 k. A. 496 15,3 22

  Finnland 30 30,4 82 -84,0 57 96,6 488 -62,1 23

  Dänemark 192 4,9 294 -85,9 280 -1,1 448 -87,6 24

ANKÜNFTE ÜBERNACHTUNGEN

Juni Jan - JunJan - JunJuni
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MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

  Lettland 72 213,0 139 -40,6 94 291,7 420 9,9 25

  Litauen 47 -24,2 201 -56,7 89 -38,6 349 -55,8 26

  Ukraine 61 -50,8 196 -89,2 119 -39,0 275 -92,2 27

  Portugal 30 100,0 117 -81,0 51 54,5 271 -82,4 28

  Luxemburg 51 -32,9 110 -68,5 78 -42,6 167 -71,1 29

  Malta 12 0,0 52 -79,4 18 0,0 95 -86,6 30

  Norwegen 42 50,0 82 -79,8 45 36,4 93 -90,2 31

  Irland, Republik 23 64,3 67 -80,8 37 23,3 86 -89,0 32

  Zypern 6 20,0 10 -84,1 13 116,7 29 -78,7 33

  Island 11 -31,3 12 -88,5 17 6,3 18 -93,1 34

ANKÜNFTE ÜBERNACHTUNGEN

Juni Jan - Jun Juni Jan - Jun
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MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

ÜBERSEE

  Vereinigte Staaten 662 38,8 1.781 -78,2 1.232 83,9 3.898 -78,9 1

  Sonstiges Südamerika 11 -26,7 22 -97,2 62 59,0 205 -91,6 2

  Kanada 17 88,9 65 -90,7 38 -2,6 111 -94,8 3

  Brasilien 10 11,1 23 -98,1 48 k. A. 69 -97,4 4

  Mittelamerika und Karibik 22 266,7 33 -90,6 27 170,0 47 -94,8 5

  Sonstiges Nordamerika 2 -66,7 3 -96,5 4 -55,6 8 -96,4 6

Übersee gesamt 724 38,7 1.927 -83 1.411 81,6 4.338 -83,8

ASIEN

  Sonstiges Asien 99 94,1 199 -88,3 334 122,7 812 -81,2 1

  China, Volksrep./Hongkong 38 171,4 93 -96,6 206 21,2 793 -90,5 2

  Arabische Golfstaaten. 13 k. A. 130 -75,0 138 k. A. 681 -48,6 3

  Indien 17 88,9 41 -94,4 182 116,7 665 -77,4 4

  Israel 21 250,0 71 -90,3 43 k. A. 140 -92,3 5

  Japan 6 50,0 26 -98,5 7 75,0 117 -96,6 6

  Taiwan 11 37,5 17 -98,6 18 20,0 66 -97,3 7

  Südkorea 11 266,7 21 -98,4 13 -61,8 43 -98,3 8

Asien gesamt 216 100,0 598 -94,4 941 96,5 3.317 -87,8

  Australien 7 -22,2 17 -97,7 11 -64,5 23 -98,7 1

  Neuseeland,Ozeanien 2 -33,3 13 -91,1 2 -33,3 15 -95,8 2

Gesamt Austr./Neus./Ozea. 9 -25,0 30 -96,6 13 -61,8 38 -98,2

  Republik Südafrika k. A. k. A. 10 -94,4 k. A. k. A. 56 -89,1

  Sonstiges Afrika 21 -32,3 77 -87,6 66 40,4 372 -79,3

  ohne Angabe 7 -70,8 59 -68,8 8 -71,4 91 -79,6

ANKÜNFTE ÜBERNACHTUNGEN

Juni Jan - Jun Juni Jan - Jun
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Top-10-Übernachtungszahlen für Nürnberg

nach Herkunftsländern (kumuliert)

Land absolut %

  Deutschland 244.131 -50,5

  Polen 6.197 -48,1

  Österreich 5.015 -57,5

  Türkei 4.332 -28,2

  Rumänien 4.049 -57,4

  Vereinigte Staaten 3.898 -78,9

  Italien 2.909 -87,2

  Niederlande 2.708 -80,3

  Slowenien 2.557 -19,1

  Kroatien 2.522 84,6

  Schweiz 2.324 -74,7

Übernachtungsstatistik (kumuliert)

Herkunft nach Auslastung und Betriebsarten

Betriebsart Insgesamt Deutschland Ausland Auslastung Betten Aufenthalts- Betriebe

absolut % absolut % absolut % Betten Anzahl dauer

Jan - Jun Juni Jan - Jun Juni Jan - Jun

Hotels 199.731 - 58,2 161.514 - 49,6 38.217 - 75,8  17,4  9,8 12.915  2,0  67

Hotels garni 69.295 - 58,5 58.774 - 50,0 10.521 - 78,8  15,8  10,2 4.604  1,9  43

Gasthöfe 6.537 - 53,3 5.916 - 51,8 621 - 64,1  16,3  10,0 360  2,2  8

Pensionen 6.829 - 54,5 6.145 - 46,0 684 - 81,1  28,7  18,3 307  3,9  10

Hotellerie gesamt 282.392 - 58,1 232.349 - 49,7 50.043 - 76,5  17,2  10,0 18.186  2,0  128

Jugendherbergen

Campingplätze

Erholungsheime

Ferienwohnungen

Insgesamt 301.962 -58,2 244.131 -50,5 57.831 -74,8 17,3 10,3 19.019 2,1 140
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Übernachtungsstatistik nach Betriebsart (Monatswert)

Betriebsart Insgesamt Deutschland Ausland

absolut % absolut % absolut %

Juni

Hotels 66.079  11,8 54.747  8,6 11.332  30,5

Hotels garni 21.121 - 2,0 17.797 - 6,5 3.324  31,8

Gasthöfe 1.757  25,9 1.529  16,4 228  181,5

Pensionen 2.643  13,0 2.361  8,0 282  86,8

Hotellerie gesamt 91.600  8,6 76.434  4,8 15.166  32,6

Jugendherbergen

Campingplätze

Erholungsheime

Ferienwohnungen  

Insgesamt 98.831 5,9 82.426 3,5 16.405 20,3
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Juni 2019 Übernachtungen

Gesamt 295.902

Deutschland 209.793

Ausland 86.109

Europa 55.479

Juni 2021 Diff 19 /21

Gesamt 98.831 -66,6

Deutschland 82.426 -60,7

Ausland 16.405 -80,9

Europa 13.966 -74,8
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